
Página 20612Número 211 Viernes, 11 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4767 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado por la Resolución de 16 de enero de 2020 
(BORM n.º 15, de 20 de enero) para la provisión de plazas de 
Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía 
Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y 
Neurofisiología Clínica, del Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución de 16 de enero de 2020 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 15, de 20 de enero), 
se convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, 
Endocrinología, Medicina Nuclear y Neurofisiología Clínica, del Servicio Murciano 
de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 1 de julio de 2020, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 154, de 6 de julio 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección aprobó con fecha 23 de julio de 2020 la resolución definitiva de 
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia el día 28 de julio de 2020, así como en los lugares establecidos 
en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de 
adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
dictar la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo: 

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución de 16 de enero de 2020, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM número 15, de 20 de enero) para la provisión 
de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía 
Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y Neurofisiología 
Clínica, del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar 
la relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que 

NPE: A-110920-4767



Página 20613Número 211 Viernes, 11 de septiembre de 2020

han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, 
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, 
junto con la puntuación obtenida por los mismos. Las plazas convocadas de las 
especialidades de Cirugía Pediátrica y Medicina Nuclear quedan desiertas al no 
haberse presentado solicitudes a las mismas en turno ordinario.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución.

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes a contar desde 
el día del cese en el destino anterior, que deberá tener lugar en los tres días 
siguientes a la publicación del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos 
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren 
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de servicios o 
cuando se hallen en una situación distinta a la de activo. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2020, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 8 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-110920-4767



Página 20614Número 211 Viernes, 11 de septiembre de 2020

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: FEA DERMATOLOGÍA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

273,7  ***4961**  ALLEGUE GALLEGO, FERNANDO JAVIER  COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 

227,2  ***5958**  PEREZ SUAREZ, BEATRIZ  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

205,2  ***2126**  RAMIREZ ANDREO, ANTONIO  H.G.U. "REINA SOFIA". 
 

 

Categoría/opción: FEA ENDOCRINOLOGÍA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

182,2  ***2701**  HERNANDEZ CASCALES, ANA BELEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

140,2  ***2715**  ARAGON ALONSO, AURORA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

 

Categoría/opción: FEA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

238,45  ***8756**  MORENO CANDEL, JULIA 
H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

175,2  ***4204**  LOPEZ BERNABE, ROBERTO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-110920-4767



Página 20615Número 211 Viernes, 11 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: FEA MEDICINA NUCLEAR 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre 

181,2  ***8113**  FRUTOS ESTEBAN, LAURA 
 

NPE: A-110920-4767


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6508/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 16 de enero de 2020 (BORM n.º 15, de 20 de enero) para la provisión de plazas d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	6593/2020	Orden de 10 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 3 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebr
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6473/2020	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el programa formas innovadoras de integr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6211/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina en paraje Casa Carretero. Pol. 196. Par. 1 y 4. Og. Sust. 07/17 AAI, término munici
	6212/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Paretón, paraje El Raiguero Bajo, El Paretón, polígono 39, parcela 119, 200, 201, 2
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	6526/2020	Divorcio contencioso 133/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	6301/2020	Juicio verbal 797/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6328/2020	Procedimiento ordinario 821/2019.
	6329/2020	Despido/ceses en general 14/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6330/2020	Despido/ceses en general 36/2020.
	6331/2020	Seguridad Social 271/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6193/2020	Modificación de la aprobación provisional del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla.
	Bullas
	6335/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 15/2020.
	Cartagena
	6463/2020	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 03 de agosto de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena de subvención a Institutos de Enseñanza Secundaria (IES), Centros Integrados de Formación Profesional (CIFP), Escuela Oficial de Idiomas (EO
	6464/2020	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 3 de agosto de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria de Cartagena para la realización de proyectos educati
	6478/2020	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación n.º 3 sector LD3 de Los Dolores.
	Los Alcázares
	6453/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal del ejercicio 2020.
	Mazarrón
	6309/2020	Aprobación definitiva del estudio de viabilidad del contrato de concesión del servicio del Centro de Atención a la Infancia (CAI) de Puerto de Mazarrón.
	6308/2020	Modificaciones de la plantilla y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	6476/2020	Aprobación definitiva del expediente 2020/TR16 de transferencias de créditos entre aplicaciones presupuestarias de distintas áreas de gasto.
	6465/2020	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZM-SA1 de Santo Ángel (Gestión-Compensación: 003GCU19).
	San Pedro del Pinatar
	5778/2020	Aprobación inicial del proyecto de expropiación para apertura de las calles Dr. Bernabeu Gadea, Córdoba y Villanueva del Río Segura.
	6315/2020	Concesión de autorizaciones de explotación de los servicios de temporada. Expte. 118/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	6326/2020	Edicto de cobro de derrama ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-10T21:43:34+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



